
Consultation des 
avant-projets de Lois sur le statut et 

le traitement du personnel enseignant, 
des directeurs et inspecteurs

liste des partenaires consultés et répondants associés

Prénom Nom Courriel Association, organes, instances…
Pierre-Marie Gabioud pierre-marie.gabioud@admin.vs.ch

Conférence permanente
des inspecteurs

Chantal Chabbey Dorsaz chantal.chabbey@admin.vs.ch
Dominique Delaloye dominique.delaloye@admin.vs.ch
Jean-Daniel Métrailler jean-daniel.metrailler@admin.vs.ch
Christophe Germanier christophe.germanier@admin.vs.ch
Denis Métrailler denis.metrailler@admin.vs.ch
Jean-Pierre Gaspoz jean-pierre.gaspoz@admin.vs.ch
Joël Grau joel.grau@admin.vs.ch
José Marti conseil.synodal.sion@vs.ref.ch Eglise Réformée Evangélique du Valais
Norbert Brunner eveque.sion@cath-vs.ch Église catholique
Benjamin Roduit recteur@creusets.net

Directions des écoles du secondaire II

Francis Rossier direction@lcp.vsnet.ch
Alexandre Ineichen alexandre.ineichen@lyca.ch
Jean Coquoz escmy@escm.vsnet.ch
Patrice Birbaum direction@ecmon.eduvs.ch
Eddy Beney eddy.beney@eccgsierre.vsnet.ch
Anne-Lucie Vergères direction@esc-ecg-epp-sion.vsnet.ch
Yves Berthouzoz dirp.conthey@vs.educanet2.ch

Directions d'école de la scolarité obligatoire

Pierre-Henri Monnet dirp.ardon@vs.educanet2.ch
Jean-Claude Aymon dirp.ayent@vs.educanet2.ch
Patrick Dumoulin dirp.bagnes@vs.educanet2.ch
Charles-André Perruchoud dirp.chalais@vs.educanet2.ch
Ramuz Pierre-André dirp.charrat@vs.educanet2.ch
Alain Fournier dirp.collombeymuraz@vs.educanet2.ch
Pierre Emery dirp.montanaregion@vs.educanet2.ch
Jean-Charles Barras dirp.cransmontana@vs.educanet2.ch
Véronique Delley dirp.chippis@vs.educanet2.ch
Alain Grandjean dirp.evionnazregion@vs.educanet2.ch
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Frédéric Carron dirp.fully@vs.educanet2.ch

Directions d'école de la scolarité obligatoire

Bernard Jacquod dirp.grimisuat@vs.educanet2.ch
Florentin Bonvin dirp.grone@vs.educanet2.ch
Christian Moulin dirp.leytron@vs.educanet2.ch
Raphy Darbellay dirp.martigny@vs.educanet2.ch
Hubert Grenon dirp.monthey@vs.educanet2.ch
Claudy Bourban dirp.nendaz@vs.educanet2.ch
Marie-Luce Pouget dirp.orsieres@vs.educanet2.ch
François Delaloye dirp.riddes@vs.educanet2.ch
Jean-Marc Briguet dirp.saillon@vs.educanet2.ch
Marius Dumoulin dirp.saviese@vs.educanet2.ch
Jean-Noël Décaillet dirp.salvan@vs.educanet2.ch
Michelle Grandjean dirp.saxon@vs.educanet2.ch
M.-Madeleine De Chastonay dirp.sierre@vs.educanet2.ch
Jean-Pierre Meyer dirp.sion@vs.educanet2.ch
Frédéric Clivaz dirp.stleonard@vs.educanet2.ch
Monique Défago dirp.troistorrents@vs.educanet2.ch
M.-Thèrèse Dessimoz dirp.vetroz@vs.educanet2.ch
Geneviève Constantin-Zufferey dirp.vissoie@vs.educanet2.ch
Michel Hiroz dirp.volleges@vs.educanet2.ch
Alexandre Hasler dirp.vouvry@vs.educanet2.ch
Nicolas Rey-Bellet dirco.monthey@vs.educanet2.ch
Alain Maret dirco.bagnes@vs.educanet2.ch
Pierre-Alain Héritier dirco.collines@vs.educanet2.ch
Alain Fournier dirco.collombeymuraz@vs.educanet2.ch
Eddy Sauthier dirco.derborence@vs.educanet2.ch
Guy-François Salamin dirco.goubing@vs.educanet2.ch
Patrick Rudaz dirco.grone@vs.educanet2.ch
Gérard Aymon dirco.herens@vs.educanet2.ch
Philippe Terrettaz dirco.leytron@vs.educanet2.ch
Steve Bruttin dirco.liddes@vs.educanet2.ch
Jean-Michel Tornay dirco.entremont@vs.educanet2.ch
Paul Gay-Crosier dirco.martigny@vs.educanet2.ch
Jean-François Guillaume dirco.stguerin@vs.educanet2.ch
Emile Crépin dirco.troistorrents@vs.educanet2.ch
Pierre-Alain Pignat dirco.vouvry@vs.educanet2.ch
Michel Giroud dirinst.castalie@vs.educanet2.ch
Daniela Biner dirinst.notredamedelourdes@vs.educanet2.ch
Marie-Hélène Gonnet dirinst.steagnes@vs.educanet2.ch
Laurent Barras dirinst.donbosco@vs.educanet2.ch
Christian Bader dirinst.straphael@vs.educanet2.ch
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Jean-Louis Maillard jean-louis.maillard@cfpsion.ch
Ecoles professionnellesGérard Clivaz gerard.clivaz@epma.ch

Yves Constantin yves.constantin@admin.vs.ch
Marie-José Lagger cs.agettes@vs.educanet2.ch

Commissions scolaires 

Pascal Bourdin cs.arbaz@vs.educanet2.ch
Lise Delaloye cs.ardon@vs.educanet2.ch
Georgy Bétrisey cs.ayent@vs.educanet2.ch
Patrick Bruchez cs.bagnes@vs.educanet2.ch
Nancy Gay cs.bourgstpierre@vs.educanet2.ch
Gaël Bourgeois cs.bovernier@vs.educanet2.ch
Françoise Scapuso cs.chalais@vs.educanet2.ch
Claude Crittin cs.chamoson@vs.educanet2.ch
Laurence Grenon cs.champery@vs.educanet2.ch
Jean-Philippe Lonfat cs.charrat@vs.educanet2.ch
Claude Robyr cs.chermignon@vs.educanet2.ch
Magda Zufferey cs.chippis@vs.educanet2.ch
Beat Hans Wüthrich cs.collombeymuraz@vs.educanet2.ch
Louis-François Zingg cs.collonges@vs.educanet2.ch
Véronique Dayer cs.conthey@vs.educanet2.ch
Claude Robyr cs.montana@vs.educanet2.ch
Antoine Sarlandie cs.dorenaz@vs.educanet2.ch
Thibault Schönmann cs.evionnaz@vs.educanet2.ch
Chantal Lugon cs.finhaut@vs.educanet2.ch
Jean-Daniel Emery cs.lensicogne@vs.educanet2.ch
Chantal Dorsaz cs.fully@vs.educanet2.ch
Jean-Michel Roux cs.grimisuat@vs.educanet2.ch
Valérie Dischinger cs.grone@vs.educanet2.ch
Claudia Gaillard Morend cs.heremence@vs.educanet2.ch
Elisabeth Crettenand cs.iserables@vs.educanet2.ch
Margrit Picon cs.portvalais@vs.educanet2.ch
Corina Rong Fournier cs.evolene@vs.educanet2.ch
Roland Décaillet cs.salvan@vs.educanet2.ch
Claudine Michellod cs.leytron@vs.educanet2.ch
Miguelle Darbellay cs.liddes@vs.educanet2.ch
Anne-Laure Couchepin Vouilloz cs.martigny@vs.educanet2.ch
Bruno De Cristofaro cs.martignycombe@vs.educanet2.ch
Alain Lugon cs.massongex@vs.educanet2.ch
Chantal Gander cs.mex@vs.educanet2.ch
Patrick Grosclaude cs.miege@vs.educanet2.ch
Nicolas Féraud cs.randognemollens@vs.educanet2.ch
Jean-Bernard Duchoud cs.monthey@vs.educanet2.ch
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Xavier Bitz cs.nax@vs.educanet2.ch

Commissions scolaires 

Myriam Bornet cs.nendaz@vs.educanet2.ch
Joël Di Natale cs.orsieres@vs.educanet2.ch
Jean-Michel Gaillard cs.riddes@vs.educanet2.ch
Charles-Henri Thurre cs.saillon@vs.educanet2.ch
Blaise Fournier cs.salins@vs.educanet2.ch
Serge Solliard cs.saviese@vs.educanet2.ch
Jérome Pillet cs.saxon@vs.educanet2.ch
Marie-Madeleine Voutaz cs.sembrancher@vs.educanet2.ch
Mercedes Meugnier-Cuenca cs.sierre@vs.educanet2.ch
Guy Reichenbach cs.ecprotsion@vs.educanet2.ch
Jean-Pascal Fournier cs.sion@vs.educanet2.ch
Joëlle Chaperon cs.stgingolph@vs.educanet2.ch
Michel Pannatier cs.stleonard@vs.educanet2.ch
Pierre-André Rossier cs.stmartin@vs.educanet2.ch
Jean-Dider Roch cs.stmaurice@vs.educanet2.ch
Magaly Darbellay cs.trient@vs.educanet2.ch
Fabio Di Giacomo cs.troistorrents@vs.educanet2.ch
Jérôme Favez cs.valdilliez@vs.educanet2.ch
Christelle Steiger cs.venthone@vs.educanet2.ch
Joseph Vollut cs.vernayaz@vs.educanet2.ch
Mireille Morisod cs.verossaz@vs.educanet2.ch
Véronique Papilloud cs.vetroz@vs.educanet2.ch
Thierry Udrisard cs.vex@vs.educanet2.ch
Pascal Zufferey cs.veyras@vs.educanet2.ch
Hervé Dussex cs.veysonnaz@vs.educanet2.ch
Sandra Ogay Cretton cs.vionnaz@vs.educanet2.ch
Régis Exquis cs.volleges@vs.educanet2.ch
Joan Gudit cs.vouvry@vs.educanet2.ch
Nadine Zufferey cs.vissoie@vs.educanet2.ch
Didier Jacquier didier.jacquier@vs.educanet2.ch SPVAL
Pascal Knubel pascal.knubel@vs.educanet2.ch AVECO
Marylène Volpi Fournier marylene.volpifournier@vs.educanet2.ch AVPES
David Moret david.moret@vs.educanet2.ch AVEP
Claude Barras Paris claubarpa@netplus.ch FRAPEV
Marianne Maret administration@troistorrents.ch Fédération des communes valaisannes
Rothen Michel michel.rothen@admin.vs.ch PDCVR
Anton Andenmatten anton.andenmatten@admin.vs.ch CVPO
Georges Tavernier georges.tavernier@plrvs.ch PLRVS
Werner Salzmann praesident@fdpo.ch FDPO
Jean-Henri Dumont jhdumont@bluewin.ch PSVR
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Beat Jost beat.jost@comedia.ch SPO
Secrétariat pcs-vs@chretiensocial.ch PCS
Graziella Walker Salzmann info@cspo.ch CSPO
Oscar Freysinger president@udcvr.ch UDCVR
Franz Ruppen franz.ruppen@bluemail.ch SVPO
Grégoire Raboud secretariat@verts-vs.ch Les Verts-Parti écologiste
André Franzé MCCV
Grégory Logean jeunesses@udc-valais.ch Jeunesse UDC
Laetitia Bruchez presidence@pjv.ch PJV
Leander Eyer leander.eyer@jusoo.ch JUSO oberwallis
Ludovik Dekumbis ludovik.dek@hotmail.com JS valais romand
Daniel Studer daniel.studer@jcvpo.ch JCVP Oberwallis
Christophe Zufferey christophe@c-vitamine.ch JDC Valais romand
Dario Plaschy info@jungcsp.ch Jung CSPO
Michael Kreuzer kreuzermichael@bluemail.ch JSVPO
Michael Hugon mike.hug@mycable.ch Jeunes radicaux valaisans
Jean-Pierre Salamin Parti des ainés
Secrétariat pcs-vs@chretiensocial.ch Jeunesse chrétiennes-sociales
Véronique Maret veronique.maret@admin.vs.ch

Commission thématique de
l'éducation, de la formation, de la

culture et du sport

Urs Kuonen Urs.KUONEN@admin.vs.ch
Alexander Allenbach Alexander.ALLENBACH@admin.vs.ch
Pierre-Alain Délitroz pierre-alain.delitroz@admin.vs.ch
Yves Fournier Yves.FOURNIER@admin.vs.ch
Urban Furrer Urban.FURRER@admin.vs.ch
Marc-Henri Gauchat marc-henri.gauchat@admin.vs.ch
Michael Kreuzer Michael.KREUZER@admin.vs.ch
Frédéric Mivelaz Frederic.MIVELAZ@admin.vs.ch
Marcelle Monnet Terrettaz marcelle.monnet-terrettaz@admin.vs.ch
Helena Mooser Theler Helena.MOOSER-THELER@admin.vs.ch
Joachim Rausis joachim.rausis@admin.vs.ch
Jérémie Rey Jeremie.REY@admin.vs.ch
Jean-François Lovey jean-francois.lovey@admin.vs.ch

Chef de Service

Claude Pottier claude.pottier@admin.vs.ch
Stefan Bumann stefan.bumann@admin.vs.ch
Walter Schnyder walter.schnyder@admin.vs.ch
Jacques Cordonier jacques.cordonier@mediatheque.ch
Arsène Duc arsene.duc@admin.vs.ch
Franz Michlig franz.michlig@admin.vs.ch
Pierre-André Charbonnet pierre-andre.charbonnet@admin.vs.ch
Patrice Clivaz patrice.clivaz@hepvs.ch Direction de la Haute Ecole Pédagogique
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